cendum parum validam esse sciatur. Praepositiones autem
huic structurae adhibere veteribus oratoribus insuetum,
quarum usum popularis dialectus cum poetis communem
habet: ποιητῶν ἐς τοὺς τρόπους Eupol. Athen. VII. 100.
150. βδελυφοῖς ἐς τὰ ἥδη Lucian. Pseudol. 16. 71. ὑψηλὸς
ἐν ἥδαι Plut. V. Dion. IV. 171. τὰ πρὸς ἥδος ἔκλιτος Ni-
cet. Ann. I. 12. 31. C. ὁγκωδῆς κατὰ τὸ ἥδος Eunap. V.
Prisc. p. 92. Ιερὸς τὴν τέχνην καὶ κατὰ τὰ ἥδη Athen. I. 2. 7.

†) Thomas adjungit, Synesium τῷ θυρεός usum esse
ita ut Homerum (Non est ita). Eustath. p. 1626. 54. ait,
minores usos esse τῷ θυρεός nomine παρενύμως τῇ θύρᾳ,
propter ejus magnitudinem. Reddit autem Livius *scutum*,
quod θυρεός ab Halicarnasseo dicitur. Nunnes. Quid-
quid Elsnerus, Kypkius et Albertius ad demonstrandam
hujus usus et antiquitatem et necessitatem commoliuntur,
ut θυρεός ab Atticis receptum et ab hoc ἀσπίς distin-
ctam fuisse persuadeant, non efficiunt. Sed Dionysius,
Strabo, Plutarchus et qui horum aetatisibus conjuncti sunt,
exemplis abundant. Nunnesium h. l. ἀσπίς *scutum* red-
dentem Blançardus castigat ad Arrian. Tact. p. 11.

Διονύσιον: ἀπαίδευτον οὕτω λέγειν, δέον βραχύνειν τὴν σι συλλαβήν· οἱ γὰρ ἐκτείνοντες παρὰ τὴν τῶν Αττικῶν διάλεκτον λέγουσι. χοή οὖν Ἀριστοφάνει ἀκολουθοῦντας λέγειν. ἐν γὰρ τῷ Γῆρᾳ φησί,

A. Τις ἄν φράσειε, ποῦ στι τὸ Διονύσιον;

B. "Οπου τα μαρμολυκεῖα προσκρεμάννυται. ") †)

a) In Edd. Pr. Vaso. et Phav. articulus omisus. Male habet Διονύσιον et ita servari non potest; scribe Διονυσίον, ut Διονύσιον, Ἀφριστεῖον. *Rash.* Aristophania senarios de Scaligeri consilio distincti; quem et Bruncius sequitur in Fragm. XIII. *Hoeschelius:* Legendum forte τι τοῦ Διονύσου; ut subintelligatur ἵρον. *Nunnesius:* Fortasse reponendum Διονυσίαν, quasi idem dicat quod supra in Ἐνεργείαν, [et qui versus non constaret, Scaliger, *)] nisi τὸ στι in Διονύσου preduxerunt alii poetae. *Pto. πάτερ* reposui πάτερ, ut sensus constet. *Scaliger:* Atqui πάτερ recte erat; modo distinguitur ποῦ στι. At τὸ πάτερ totam perturbat sententiam. Priore versiculo quidam in platea sciscitur, ubi sit Liberi fenum; ille secundo versu respondet.

†) De varietate hujus generis quamvis tam multa unidine contracta sunt a Dorvillio ad Charit. p. 250. Fabricio Bibl. Gr. T. I. p. 325. IV. 26. p. 111, et ad Dion. Cass. L. 4. 606., ut Creuzer Melet. Crit. p. 66. T. I. opera compendium facere potuisse, tamen plurimum abest, ut hic locus satis elaboratus videri possit, quum illi duumvir, exempla enumerasse contenti, regulam veri et falsi tradiderint nullam.

Quum difficilis esset plerunque distinctio deminutivorum (*σιδήριον*), perfecticorum (*σιδηρίον*), gentilium (*Ἀθηναῖος*), proprietorum (*Ἀθήναιος*), possessivorum (*ἔρμαῖος*) et temenicorum (*ἔρμαιον*), Grammatici plurimum operae consumserunt, ut unicuique generi, in quantum fieri posset, suos terminos circumscriberent; in quo quum nec ipsi secum consentirent, neque librarios obedientes haberent, tota res turbata est. Principalis canon a Suida editus s. *Ἀθήναιον* ὅτι *Ἀπόλλωνιον* βραχέως τὸ ἱερὸν τοῦ *Ἀπόλλωνος*. οὕτω καὶ παρὰ Θουκυδίδην ἀναγνωστέον

*) Videntur haec adversus Hoeschelium dīsi.

(II. 91.). καὶ Ποσειδώνιον καὶ Διονύσιον καὶ Δημήτριον καὶ πάντα τοιαῦτα ὄμωνύμως τοῖς ἀνδρῶνυμικοῖς. τὸ δὲ Ποσιδανεῖον δῆλον ὅτι Δωρίων. quae ex Eugenii Temenicis déprompta esse apparet. Ad hanc regulam apposita sunt Ἀθήναιον Herodo. V. 95. Paus. VIII. 44. Polyb. IV. 60. 141. (ubi cod. Ἀθηναῖον praebet) Ἀπολλώνιον Thucyd. I. c. Appian. Pun. VIII. 153. (ex codd. editum pro vulgato Ἀπολλώνειον) Athen. X. 75. 157. Heliod. III. 18. 151. Ποσειδώνιον Thucyd. IV. 129. Paus. X. 58. 302. etc. Διονύσιον, de quo hic agitur, Aristoph. ap. Etym. p. 420. Plato Gorg. p. 472. quod Stephanus contra omnes codd. in Διονυσεῖον mutavit, Dio Cass. XLII. 61. 301. Paus. I. 43. II. 7. Athen. XIII. 34. 75. Lex. Bekk. p. 262. quibus Draco Strat. addicit p. 38. Διονύσιον καὶ Δημήτριον καὶ Ἀπολλώνιον συστέλλει τὸ ἑ. Δημήτριον Herodo. IX. 62. Dio Cass. L. 8. 609. Strabo VIII. 23. 278. (381.) variantibus passim libris. Ex his perspicuum est, neque Solano in Plut. V. Arat. XL. 534. neque Reiskio in V. Aemil. Paul. XXVI. 204. causam fuisse, cur Ἀπολλώνειον, Δημήτρειον mallent quam Ἀπολλώνιον, Δημήτριον scribere.

Ad hanc porro regulam non solum de Κρόνιον Strabon. III. 169. (452.), Διάνιον III. 5. 435. atque aliis, quorum andronymica in τοις terminari scimus *), sine errore judicare, sed etiam aliquanto longius progredi, omniaque ejusdem mensurae nomina, quorum nullum extat contrarium andronymicum, sub eandem formulam concludere possumus, id quod tum sententia canonis, tum Atticorum consuetudo, multis indicis perspecta, facere nobis permittit: Διοσκόριον, quod Thucydidis et Demosthenis codices pro vulgarī Διοσκουρεῖον (Plut. V. Syll. XXXIII.

*) Aphrodītus, Apollonius, Dionysius, Demetrius, Peonius, Posidonius, Ammonius, Platonius. De duobus postremis quae tradit Herodianus apud Etym. p. 266. 48. cf. Schol. Ven. T. 404. cum quaestione de adjectivorum paronymorum forma conjuncta neque mihi satis adhuc patefacta videntur. Neque semper propria cum adjectivis congruere hoc ipso loco demonstrat Herodianus, adjectivum λεόντας, proprium λεόντες case jubens, ex quo ubique Λεόντιος et Dracontius scribuntur. Rectius igitur est Τιμοθέοντος Polyaen. V. 5. 163. quam Τιμοθέοντος Plutarch. V. Timol. 39. 167. Sicut Nestorius dicitur, similiter Αγήνωρος Ariani. Alex. II. 24. 158. et Ηλέκτος Paus. V. 13. 55. et ex Aphrodītii et Artemisiae nomine templum Αφροδίτειον (quod ubique sic legitur) et Αρτεμίσιον, non Αρτεμισσον, ut in codice Strabonis scriptum VIII. 3. 694, dispensum esse discimus.

251. Dio Cass. XXXVIII. 153.) exhibere supra notavimus s. Διόσκουροι. Διόσκουριαν Hesych. s. Ἀνάκειον. Λεωκόδιον ap. Demosthen. c. Conon. 1258. multisque aliis locis. Φεδεφράττιον ib. 1259. 5. quod minus attice. Φερεφαττεῖον scribitur in Lex. Rhet. p. 514. Θεσμοφόριον ap. Aristoph. Lys. 278. Thesm. 278. 880. Tim. Lex. Plat. pag. 222. quod in Θεσμοφόρειον vertit Polybius XV. 29. et 55. nisi id quoque scripsit ut Νικηφόριον XVI. 1. 570. Φοίξιον Strabo I. 45. (122.) quibus omnibus Phrynichi sententia ita confirmatur, ut, si quae sunt contraria exempla, quae pauca sunt, ea plus suspicionis quam auctoritatis habeant.

Eugeniani canonis tanquam complementum addidit Scholiastes Luciani ad Symp. 25. 66. T. IX. προπαροξυτόνως λέγεται ὅσα ἀπὸ κτητικῶν συμπέπτωκεν ἢ ἐπιθετικῶν, ἔχόντων τὴν εἰ δίφθογγον, Ἡράκλειον, Χαρώνειον, Ἀνάκειον, Ἀνακτόρειον, Βασίλειον, Μαυσώλειον, qui de diphthongo quod tradit, fere in omnibus communi usui respondet: Ἀνάκειον Andoc. de Myst. p. 25. Θησεῖον ib. et Aristoph. Eqq. 1512. Ἡράκλειον Paus. IV. 50. 564. et Ἡράκλειον III. 15. 596. Philostr. V. Apoll. V. 5. Χαρώνειον, Βασίλειον plurimis locis, Ἡφαιστεῖον Demosth. c. Apat. p. 898. 6. Andoc. I. c. p. 20. Ιασόνειον Strabo I. 122. (45.), quae ne quis Eugenii praecepto repugnare putet, meminerit, Heraclii et Basiliī nomina ab Apollonii et Dionysii nominibus mensura distingui. Patet hinc, in quibusdam Herodoti codd. II. 112. minus recte Ἡφαιστεῖον scribi. In accentus autem positione summopere variant librarii, Grammaticorum dissensione in diversas partes distracti; alii namque nomina temenica et adjectiva, ut naturae affinitate conjuncta, ita eodem tenore moderanda censuerunt, alii hoc ipsum effugere annisi, Ἡφαιστεῖον scripserunt et Ἔρμαιον et Ἡρακλ.

His Grammaticorum oraculis interpretandis intentus Tzschuckii errorem animadverto, qui, quum in Strab. IX. 596. T. III. olim editum esset τὸ Λεωκόδιον, τὸ Θησεῖον, τὸ Λύκειον, τὸ Ὀλύμπιον, hac, ut narrat, accentuum diversitate offensus Λυκεῖον in textum intulit, non attentus, Λύκειον et Θησεῖον longe diversis regionibus adscripta esse. Herodianus Herm. p. 508. Ἀμαρτάνοντιν οἱ λέγοντες Διονυσεῖον ως Ἀσκληπιεῖον (sic leg.). "Οσα ἐπὶ τῆς γενικῆς περισπᾶται, ταῦτα καὶ τοπικῶς σχηματιζόμενα περισπᾶται. Ἐπεὶ οὖν Ἀσκληπιός, Ἀσκληπιοῦ, Διονυσος

δὲ Διονύσου καὶ Θησεὺς Θησέως· διὰ τοῦτο σύκηροῦμεν Θησεῖον, οὐδὲ Διονυσεῖον, ἀλλὰ Διονύσιον καὶ Θήσειον. Herodianus igitur ab Λιακός Αἰακείον scripserit, ut in Etym. M. 278. 55. legitur, non Αἴακείον, ut Paus. II. 29. 289.